



§ 5

Feministisk trygghetskartläggning i Rågsved

Svar på medborgarförslag

Stadsdelsnämndens beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ärendet

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd har tagit emot ett medborgarförslag. De som har skrivit förslaget vill att det ska göras en feministisk trygghetskartläggning i Rågsved kring otrygga platser. Efter inventeringen ska de saker som upptäcks rättas till.

Förvaltningen är positiv till att gå runt i området och göra fysiska trygghetsinventeringar i Rågsved. Förvaltningen föreslår att trygghetsinventeringen påbörjas, tillsammans med de som har skrivit medborgarförslaget, på trygghetsdagen den 5 oktober i Rågsveds Folkets hus. Trygghetsdagen anordnas i samarbete av stadsdelsförvaltningen, fastighetsägarförening i Rågsved och polisen. Förvaltningens personal vill efter trygghetsdagen gärna ha en fortsatt dialog med de som skrivit medborgarförslaget för att säkra att åtgärder blir vidtagna och vid behov göra gemensamma nya inventeringar i området.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 10 september 2019.

Dnr EÅV 2019/416.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilda uttalanden

Tobias Karlsson (SD) lämnade ett särskilt uttalande:

Sverigedemokraterna stödjer medborgarförslaget om feministisk trygghetskartläggning i Rågsved. Vi ser gärna att initiativet följs upp med fortsatta insatser för att ytterligare höja kvinnors trygghet i området. Vi ser även möjlighet att bredda kartläggningen och tillhörande aktiviteter till att omfatta andra områden i stadsdelen.



Gisela Norrman m.fl. (S) och Hassan Jama m.fl. (V) lämnade ett gemensamt särskilt uttalande:

Vi tycker att det är bra att förvaltningen anordnar samarbete med polis och fastighetsägarföreningen i Rågsved en trygghetsdag den 5 oktober tillsammans med boende i Rågsved för att göra en trygghetskartläggning i Rågsved – dels markera i kartor -Men vi ser gärna också att förvaltningen kommunicerar med de som står bakom medborgarförslaget i berörda områden och gator i Rågsved när det är mörkt.

Under sommaren har det skett flera överfall i Rågsved. Flickor och kvinnor känner sig otrygga i sitt bostadsområde, där det ska vara som tryggast. Med hösten kommer mörkret allt närmare. Det brådskar att se över belysningen i hela området; övervuxna buskar gör det obehagligt att röra sig hemåt från tunnelbana och buss när det är mörkt. Flera ansvarskännande grupper i Rågsved har gått tillsammans på fredag- och lördagskvällar för att stötta dem som vill ha följe hem till porten, det visar på engagerade medborgare i ett levande område.

I takt med att befolkningen ökar i Rågsved så är det viktigt att det fungerar att ta sig till och från kollektivtrafiken utan att behöva se sig över axeln. Men så länge trasiga lampor och skymmande buskar fortsätter skapa otrygghet så kvarstår oron att ta sig hem från centrum – inte bara under den mörka tiden.

Efter en trygghetskartläggning där det noterats var det saknas gatu-/parkbelysning och var buskar/träd behöver beskäras – så måste detta åtgärdas snarast möjligt. Även belysning i och kring Rågsveds centrum behöver ses över.

Tillsammans med förebyggande insatser, insatser för att motverka sexualbrott och så vidare – kan denna feministiska trygghetskartläggning vara en viktig del i att motverka mäns våld mot kvinnor.

Ersättaryttrande

Ersättaren Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom Socialdemokraternas och Vänsterpartiets gemensamma särskilda uttalande.